Ersatzteile-Liste
Parts List
Catalogo Ricambi

MotorType | 126 GS

Engine Type

Motore Tipo 126 MC

Ausgabe

Edition 1982
Edizione

e
Kl
BOVIBARDIER-ROTAX GIVIBH
A-4623 Gunskirchen/Austria Telefon, phone: 07246/271-0*

Telex: 25546 a
Telegramm, cables;
BOMBROTAX GUNSKIRCHEN



Inhaltsverzeichnis / Table of Contents / Indice dei Capitolil

Seite
Papge
Pagina

3 GehHuse
Crankocase
Carter Motore

7 Kurbelwelle, Kolben, Zylinder, Zylinderkopl
Crankshaft, Piston, Cylinder, Cylinder Head
Albero Motore, Pistone, Cilindro, Testa Cilindro

11 Ziinderdeckel, Kupplungsdeckel
Magneto Cover, Clutech Cover
Coperchio Volano, Coperchio Irizione

15 MOTOPLAT-Magnetzinder-Generator fir G5
MOTOPLAT Magneto-Generator for GS
Volano MOTOPLAT per G5

17 MOTOPLAT-Magnetzinder fir MC
MOTOPLAT Ignition Unit for MC
Volano MOTOPLAT per MC

19 Kupplung, Kickstarter
Cluteh, Kiek Btart
Frizione, Messa in Moto

2% Getriebe
Transmission
Trasmissione

29 Vergaser
Carburetor
Carburatore

33 Werkzeupg
Taools
Attrezzi






Geh#use / Crankecase / Carter Motore

Bild Nr. Teile-Nr. Bezeilie¢hnuneg Stilek
I11, Ne. Part No. Deseription Qty
I1l: Ni Codice Descecrizilione Qta
1 - 10 292 613 Gehiuse kpl. / crankcase assy. / coppila
Carter mMotole o o 5 & % & % e B w & 8 8 % 1
3 260 395 Geh#usering / ring, crankcase / anello
tafla‘n - L] - - - L] L] - L] - - - L] - 2
4 229 140 PaBhiilse 9,8 ® x 10 / dowel, locating /
SpiI'IIEL CaK‘EEI‘ L] Ll " L] L} Ll L] u - L] L] L] L] L} ‘1
5 229 160 PaBhillse 13,8 @ x 15 / dowel, locating /
aping eaprber. . o ¢ o 5 i ow & N e % w ow 1
& 232 030 Nadelhiilse 10x14x%12 / needle bushing /
gabbla & rulll . . 4 4 4 . o6 o8 4 a3 1
7 232 040 Nadelhillse 28x35x16 / needle bushing /
gabbia a ralll o6 v ¥ B s e s E o e e w 1
8 233 520 Lagerbllchse / sleeve / bussola . . « « . 1
9 224 260 Anlaufrchr / tube / tubo . . . + + « « =« 1
10 8§31 015 Dichtschnur / sealing string /
cordoncine guarnizione . . . . « .« + . 1
11 230 395 Wellendichtring 25xH40x7 / oil seal /
GORCEEE & o 0 50 4 % s W W % e w O W e R 2
12 230 421 Wellendichtring 28x38x7 / oil seal /
GDPEEED L] L} L} - L] L] L] L] L] L] L] - Ll - L] Ld 1
13 932 030 Rillenkugellager 6203 / ball bearing /
CUBCINGEES: &« o % & 6 & s 8 e % e om e b e 2
14 932 432 Rillenkugellager EEDH / ball bearing /
cuscinetto . . . s W oTen BN S Ge 2
15 k27 230 Anlaufscheibe 28 Efﬁg 5f1 0 / washer [/
SPESSOTE v 4 o« » T R T 1
16 232 850 Rillenkugellager 6205 / ball bearing /
cusainstts . . s s % wa b o ® s W 1
17 945 751 Federring A6 / lock washer 6 / rondella
EPOWER B . w ow ow i 6 B s B S S W N e 2 53
18 241 816 Zylinderschraube M6 x 40 / screw, allen
head / vite & testa e¢il. . . . i 11



Eila Nr. Teile Nr, Be ze lchnung Stilek
Il1l. No. Part No. Deseriptilon Qty
T1L: Ha Codice D g i o fone Qtd
19 227 610 Ausgleichscheibe 0,5 mm / shim 0,5 mm, nach Bedarf
transmission cluteh shaft bearing / as requ.
spessore albero primario mm. 0,5 « « « - « @& richiesta
227 611 fusgleichscheibe 0,3 mm / shim 0,5 mm, nach Bedarf
transmission cluteh shaft bearing / as regu.
spessore albero primario mm. 0,3 . . a richiesta
227 612 Ausgleichscheibe 0,1 mm / shim 0,1 mm, nach Bedarfl
tpansmission cluteh shaft bearing / as regu.
spessore albero primario mm. 0,1 . . . . a richiesta
20 227 520 Ausgleichscheibe 0,5 mm / shim 0,5 mm, nach Bedarf
transmission main shaft bearing / as requ.
spessore albero secondario mm. 0.5 . 4a richiesta
227 521 Ausgleichscheibe 0,3 mm / shim 0,3 mm, nach Bedarfl
transmission main shaft bearing / as requ.
spessore albero secondario mm. 30 R a richiesta
227 522 fusgleichscheipe 0,1 mm / shim 0,1 mm, nach Bedarf
transmission main shaft bearing / a3 requ.
spegsore alhero secondario mm. 0,1 « + » « @& richiesta
21 227 555 Halteblech / retaining plate, trans-
mission bearings / piastra fissaggio
suscinettl « + « & & o = o8 4w = s . 1
22 g40 315 Senkschraube M5 x 12 / screw, counter-
sunk slot head / vite fissaggio plastra
cuscinetto « - « & = o s o+ o4 o+ o & e 4 e o 5
23 650 040 Dichtungsscheibe / gasket ring /
rondella tappo scarico olio .« « « « 7 1
24 241 775 Ausriicksehraube M12 / serew, kick starter
stop / fermo messa in moto . « . - - 1
25 950 141 Dichtring CB x 14 / gasket ring /
rondella tappo spurgo carter . . . . . 2
26 940 580 sechskantschraube M8 x 16 / screw, hex.
head, crankcase drain / vite a testa
BIAZONE + =+ « s = + 2 ¢ & v e w2 s w i 2
27 241 920 Entlifterschraube M18 x 1,5 / oil filler
cap / tappo immissione olic .+ « + o« o« . s 1
28 650 04O Dichtungsscheibe / gasket ring /
rondella tappo scarico olio .+ . . v 1
29 241 781 Magnetschraube M12 x 1,5 / plug,
magnetic drain / tappo scarico olio . . 1



Stidek

Bild Nr. Teile Nr. B e z e i ¢c hnungeg
I11l, No. Part No. Descripition Gty
. . Codice Die ge mieieone Qta
30 940 381 Stiftschraube MO x 147,5 7/ stud,
) ecylinder / colonnetta cilindre . . - o ‘ {
31 229 1k40 Paghilse 9,8 @ x 10 / dowel, locating /
spina: earter « o+ s o x s a0 s o2 ow e woe we 2
32 899 682 Flanschdichtung Spezial 50 cem LOCTITE nach Bedarf
weil / LOCTITE sealing material, white as redu.
50 c.c. / flacone Loctite blanca 50 cc. a richlesta
b2 899 786 QsHraubansicherungsmittel 6 cem, LOCTITE nach Bedarf
blau / means of securing, LOCTITE blue as requ.
6 c.c. / Flacone Loctite blu & ce. . . . a richiesta
34 - 42 292 950 Wasserpumpe kpl. / water pump assy. /
pompa acgqua b E O R s e v o= oW om e W A 1
3 222 04O Wasserpumpengehduse / water pump
housing / corpo pompa acgua .« » « « @ . 1
35 932 770 Rillenkugellager 608 / bpall bearing /
cusceinetto « o s & 4 = o= o2 e @ owoe s . 1
36 245 480 Sicherungsring 22 x 1 / locking ring /
Eeg&r . s = % o Ca w E ow & ¥ ] T 1
37 831 740 Wellendiehtring 12x30x6 / oil seal /
COPLEBCT o s = % ® oF 8 & v e 4 s m @ . 2
38 827 530 stlitzring / securing ring / anello
SICUPEZZHE o« s o & s 58 « & = & & % & = 1
39 237 680 v Pumpenwelle / pump shaft / albero pompa 1
Lo 222 050 Laufrad / water pump wheel / girante - 1
41 927 946 Scheibe 6,2 / washer / rondella . . . . 1
42 842 040 Sicherungsmutter ME / locking nut / dado 1
N3 230 970 Dichtung / pasket / guarnizione 1
bl g45 751 Federring A6 / lock washer 6 / rondella
Erower B G @ o s om v w eow omow e B %
45 840 390 Zylinderschraube M6 x 14 / cyl. screw /
vite a testa £il., + & 4 @ s 2w s s ow e 3
L6 244 211 Scheibe 6,4 / washer / rondella . . « = 2
47 235 870 Pumpenrad 28 Z. / pump gear / ingranaggio
pompa Goal W ) w vEd € WG Um W oo om iR ® s e 1
48 842 04o Sicherungsmutter M6 / loeking nut / dado 1






Kurbelwelle, Kolben, Zylinder, Zylinderkopl
Crankshaft, Piston, Cylinder, Cylinder Head

Albero Motore, FPistone,

Cilindro, Testa Cilindro

Bild Nr. Teile Nr, B ez e ic hnung Stilek
I11: No. Part No. Description Qty
TET . W Codice Descrizione Qtd
1 292 620 Kurbelwelle kpl. / erankshaft assy. /
albero motore compl. + « « « = . 1
2 827 720 Radiusscheibe 25,8/37/1 / distance ring,
magneto side / disvanziale albero motore 1
3 gL 470 Ausgleichscheibe 0,2 mm / snim 0,2 mm, nach Bedarf
crankshaft magneto / spessore albero as requ.
motore mm, 0,2 . .+ + « + & &+ = o+ 4 s = e a richiesta
ghy 471 Auspleicnscheibe 0,3 mm / shim 0,3 mm, nach Bedarf
erankshaft magneto / spesscore albero as regu.
motore mm. 0,3 ¢« & & + & & 4 & 4w ow o= s a richiesta
bl 472 Ausgleicnscheibe 0,5 mm / shim 0,5 mm, nach Bedarf
crankshaft magnete / spessore albero as regu.
motore mm. 0,5 + « o« & . & richiesta
g4l Lyy Ausgleichseheibe C,1 mm / shim 0,1 mm, nach Bedarf
crankshaft mapgneto / spessore alberoc a5 ‘regu.
motore mm. 0,1 o « & & o« &« s & <« 8 & 0 a richiestsa
4 232 761 Rillenkugellager 6205 / ball bearing,
erankshaft, magneto side / cuscinetto
DAncD d88Er0 . & & & 85 4 e a6 & 2
5 aus 754 Federring A12 / loek washer 12 / rondella
grower 12 . + + « + & 2 2 o+ w4 = a2 s 1
& 6U2 051 Sechskantmutter M12 x 1 / hex. nut,
crankshaft magneto side / dado fissaggio
YOLEMO o 4 4 = & & & & & % & # w e 4w ¥ 1
7 247 460 tufenhiilse / sleeve / bussola . . . . 1
8 292 970 Primirtrieb kpl. (nur Antriebsrad und
Kupplungskorb gemeinsam austauschen!) /
drive gear with cluteh drum assy. (re-
place only drive gear with clutech drum
assy.!] / ingranaggio albero motore
(cambilare sole insieme ingranaggio con
campana frizionel) . + « o o = = & s 3 & i
9 235 860 Pumpenritzel 15 2. / pump gear 15 t. /
ingranaggio pompa 15 D oo we o s kg & T8 1
10 945 756 Federring A16 / lock washer 16 / rondella
1

EI‘KJWE‘P 1 - a £l - L] L] - L] L] L3 - L] [ - - L]



Bild Nr. Teile Nr, Beze lc hnung Stick
I1l. No. Part No. Deserdption dey
1l M. Codice De secrizione Gta
11 242 570 Sechskantmutter M16 x 1,5 / hex. nut, <
erankshaft, ecluteh side / dade fissagglo a
ingranaggio albero motore i e W i 1
12 246 011 Seheibenfeder % x 5 / key, Woodruf ',
erankshaft, magneto side / chiavella
destra albero motore . . . = » ¢ 0 1
13 246 570 Seheibenfeder 4 x 5 / key, Woodrull,
erankshaft, c¢lutch side / gchiavella
sinistra albero motore . . .« - . 1
14 932 027 Kolbenbolzenkifig / needle bearing,
piston pin / gabbia a rulli spinotto + o+ = 1
15,186, 292 650 Kolben kpl. 54,0 ® m. Ring, Standard /
piston assy. 54,0 mm w. ring, standard /
pistone 54,0 mm con segmento . .« « - ¢ 1
16 215 270 Rechteckring 54,0 ®, Standard / rectangular
ring 54,0 mm, standard / segmento R 54,0 mm 1
17 216 125 Kolbenbolzen / piston pin / spinetto |
18 QU5 635 Nullhakenring 15 / eireclip, pilston pin /
seger apinotto 4 +« + o = . e b 2
19 2300 955 Dientung fiir Zylinderflansch / gasket,
ecylinder base / guarnizione cilindro 1
20 230 260 O-Ring / O-ring / anello . « « « « « « = L
21 213 381 Zylinder / cylinder / cilindro 1
22 224 255 Ventiltriger kpl. / reed valve assy. /
porta valvola completa .« « « = ¢ 1
23 224 292 Ventiltvriger / reed valve / porta valvola 1
24 22h 270 Blattventil / reed pedal / valvola a
13.1'['1&.].1.!3 - - - - E L] . - - - - * . w Ll - - - 1
25 224 280 Ventilanschlag / reed pedal stop /
arresto valvola « « « + & 4 o« e 1
26 245 050 Federring A3 / lock washer 3 / rondella
ErOWEr 3 . . e e s 0 e e T &
27 240 350 Linsenschraube M3 % 6 / screw / vite 2
28 45 751 Federring AG / lock washer 6 / rondella
ZPOWAT B 4 & 4 4 e omie w8 a4 e W oe s 2
29 G40 085 Zylinderschraube M6 x 16 / eyl. screw /
vite a testa il o & & o+ % s o= o= o4 e 2



Bild Nr. Teile Nr. B e z e ichnungeg Stilek
I11. No. Part No. Description Qty
I1l, N Codice Descrieione Qta
30 B31 780 0-Ring 60-2 / O-ring / anello . . . « + = 1
31 230 960 Schlauchring 122-127-5 / sealing ring /
- guarnizione testa « « « & ¢ 0 v 4 e 2 e 1
32 213 390 Zylinderkopf / eylinder head / testa . . 1
33 - 224 090 Ablaufrohr / tube / tuba .« « + & « & + 1
34 42 471 Bundhutmutter M8 / cup nut / dado
fiasaggio EEEta L] [ ] ] L] - - L] - - L] L] - L) "I'
35 230 930 Dichtung / gasket, exhaust socket /
guarnizione flangia scaricc . « « « « = 1
36 273 750 fuspuffstutzen / exhaust socket assy. /
flangia scarico « « « o « & & o & = & o s 1
37 224 250 Pedereinhsingung / spring bracket /
Cﬂpl‘igiuntﬂ & - [l - [l [ - L ] Ll Ll L] - L] L] * j-
38 945 751 Federring A6 / lock washer 6 / rondella
ErOWED B . « 4 ¢ s 3 s s ow = s 8 o+ ¥ u = 2
39 840 400 Zylinderschraube M6 x 22 / cyl. screw,
exhaust socket / brugola fissaggio
Flangia o s & & o 9 & & 5 &« & 8 2 o a2 » 8 3
40 867 480 Vergaserstutzen kpl. / rubber flange
assy. / flangia carburatore compl. . . . 1
b1 251 B850 Schlauchsechelle 51 kpl. / hose clamp
51 assy. / fascetta manicotto carburatore 2
42 292 739 Kurbelwellen-Reparatursatz / crankshaft
repair set / gruppo biella compl. . .« . . 1
43 Bgg 786 Schraubensicherungsmittel 6 cem, LOCTITE  nach Bedarf

blau / means of securing, LOCTITE blue as reaqu.
6 c.c. / flacone Loctite blu 6 ce. . . + a richiesta



L L 21 2l

— WWSYEL !

(==
|



Zinderdeckel, Kupplungsdeckel
Magneto Cover, Cluteh Cover

Coperchio Volano, Coperchio Frizione

Bild Nr. Teile Nry B ez edlchnungeg Stdck
Ill. No. PFart No. Deseription th
I1¥. W Codice Deserizione Qta
1 212 660 Ziinderdeckel / magneto cover / coperchio
VOLANG o o o' » 8 o & % & @ & b % (80 G Ve 1
2 927 946 Scheibe 6,2 / washer / ranella ., . . . P 3
3 840 861 Zylindersechraube M6 x 25 / ¢yl. screw /
Vite & tEEta f.".il. i . w s ® 0w = & & &8 # ‘5
4,5, 212 651 KXupplungsdeckel kpl. / cluteh cover
assy. / coperchio frizione compl. =« « « 1
5 949 030 Halbrundkerbnagel 3 x 8 / drive pin /
BDINA o v 0w 0w © 0 # @ B e % e B ' 1
6 232 UWho Kugel 7/32" / ball / sfere « + +« « & o = 3
T 259 795 Ausriickteller / cam assy., cluteh
release / chioceciola frizicne . . & & + & 1
8 259 630 Fixierplatte / plate, eluteh adjustment,
locking / fermo vite registro frizione ! 1
9 241 791 Gewindestift M8 x 15 / screw, clubch
adjustment / vite registrp friziene : 1
10 241 795 Gewindestift MU % 6 / serew, clutech
adjustment / grano fermo registro frizione 1
11 239 660 Blattfeder / spring, cluteh cam
retaining / innesto frizone . . + « o & 1
12 240 560 Zylinderschraube M5 x 12 / screw, slot
head / vite filssaggio innesto chioccicla . 1
i3 899 786 Schraubensicherungsmittel 6 ccm, LOCTITE nach Bedarf
blau / means of securing, LOCTITE blue a5 requ.
6 e¢.e. / flacone Loetite blu 6 ce. . . . . asrichiesta
14 239 630 Zugfeder / spring, cluteh cam return /
molla c¢hioccipla frizicne . . + « o + & » 1
15 230 355 Wellendichtring 20x28x6 / seal, kick
start shaft / corteco messa in moto . « & 1
16 241 811 Zylinderschraube M6 x 35 / screw, allen "

head / vite fissaggio carter friszione



Bild Nr. Teile Nr. B e z e ic¢c hnuneg Stlck
I1l. No. Part Ho, Description Qty
I11l, N. Codice Descrizione Qtd
17 820 890 Dichtring / gasket, oil level plug /
rondella brugela livello olio i ¥ = 1
18 840 370 Zylinderschraube M6 x 11,5 / plug, oil
level / brugola livello olic . - 1
19 241 800 Verschlufschraube M18 x 1,5 / plug,
adjustment / tappe plastica carter frizione 2
20 297 445 Kupplungsseilzug kpl. / clutch cable /
trasmissione frizione e i 1






_15_|

MOTOPLAT-Magnet ziinder-Generator flr GS
MOTOPLAT Magneto-Generator for G3
Volano MOTOPLAT per GS

Stilek

Bild KNr, Teile-=Nr. Bezeiliehnunteg
I1l. Ho. Part No, Description Qby
I1l. H. Codice Descrizgzicone Qtd
1325, 292 631 MOTOPLAT-Magnetziinder-Generator kpl.
6V 35/21/5W / MOTOPLAT magneto generator
assy., / volano MOTOPLAT compl. . « « + 1
3 g64 062 Steckerstift / contact pin / spina a
REAOTEEEE oo v o e o mooEs ow e o e e 3
iy 264 830 Zindspule / ignition ceoil / boblna
ACoENBLONE « ¢« v v & b & & % 4 a e 1
5 865 200 zilndleitungsstecker / park plug
protector / cappucelo candela . + . .+ 1
6 244 Q72 Scheibe 4,3 / washer / rondella brugola
fissaggio platto . « & « o « &« = &« o+ 3
T g5 758 Federring Al / lock washer 4 / rondella
grower 4 . v 4 v v e v e e e e e s : 3
§ 940 470 Zzylinderschraube M4 x 16 / screw, allen
head / vite fissaggio piatto volano., . . 3
9 260 630 Leitungstiille / cable grommet / gommina
filto YolaARG oo W G % e W W0 F & w0 w8 6 e 1
10 B899 576 Zilndkerze W300 T2 (W2C) / spark plupg
W300 T2 (W22) / ecandella W300 T2 (WaC) 1






2, b

MOTOPLAT-Magnet zlnder fir MO
MOTOPLAT Ignition Unit for MC
Volano MOTOPLAT per MC

Bild Nr. Teile-Nr. Bezelechnuneg Stlck
I11. No. Part. HNo. Desceription Gty
il N. Codice Desecrizione Gta
g 292 641 MOTOPLAT-Magnetzinder kpl. / MOTOPLAT
ignition unit assy. / volano MOTOPLAT
COMEL. » e v wom om or owmoce o R W e o cw e 1
3 264 830 Ziindspule / ignition coil / bobina
AeOEMBIOTE v ei v W o W o W e e W EE W e 1
4 B65 200 Zilndleitungsstecker / spark plug
protector / cappuccio candela . . + . . 1
5 927 8570 Scheibe 5,3 / washer 5,3 / rondella
brugola fissaggio platto & 4+ « + 4 & 1+ 3
6 gis5 750 Federring A5 / lock washer 5 / rondella
EPOWET™ B w. w e w e = w4 @0 % ¥ 0 W ED E 8 3
T 240 180 Zylinderschraube M5 x 20 / screw, allen
head / vite fissaggio piatte volano . . 3
g 260 630 Leitungstiille / cable grommet / gommina
FIlo wOLame . o 00 % i % & % o M @ TE e i
g 899 576 Zindkerze W300 T2 (W2C) / spark plug

W300 T2 (W2C) / candela W300 T2 (W2C). . 1



ook sb B L
_




Kupplung, Kickstarter
Clutch, Kick Start
Frizicne, Messa in Moto

Bild Nr., Teile Nr. Be ze ic hnune Stiek
Il11. No. Part No. Degeription Qty
I1l. N. Codice Descrizione wta
1 227 600 Anlaufscheibe 20,2/35/3 / thrust washer,
cluteh drum / spessore campana frizione . . 1
2 232 700 Innenring / inner race, clutch drum /
bocecola campana frizicne . + & & & « &+ = = 1
3 232 650 Nadelkidfig / needle bearing, c¢luteh drum /
gabbla a rulli campana frizione . . . « « = 2
4 292 970 Primirtrieb kpl. (nur Antriebsrad mit
Kupplungskorb gemeinsam austauschen!) /
drive gear with cluteh drum assy. (replace
only drive gear with cluteh drum assy.!) /
campana [rizione (cambiare solo insleme
ingranaggio con campana frizione!) . . .+ & 1
5 227 600 Anlaufscheibe 20,2/35/3 / thrust washer,
cluteh drum / spessore campana frizione . . i
6 259 570 Stiltzteller / plate, clutch, inner
pressure / tamburellc . . « + « & o« v 3 e s i:
T 259 560 AuBdenlamelle / plate, cluteh friction /
disco frizione guarnito . « « « « « & » » = 6
8 259 B5T Innenlamelle / plate, clutch, outer
pressure / mm, 1,0 disco frizione ferro . 5
9 259 555 Stitzlamelle / plate, clutch, outer
pressure / mm. 1,5 disco frizione ferro . . 1
10 259 545 Mitnehmer / cluteh hub / tamburelle
PETZLONE o & o omoce K e % e @ D E e X % w 1
11 245 320 Sicherungsblech NA20 / washer, transmission
shaft loeking / rondella fissaggio dado
TrXBIOTIE o« o s o & o & 4 @ & 'm 8 ¥ % ® 1
12 242 605 Sechskantmutter M18 x 1,5 / hex. nut /
dadd Frigione . . o o o & o n 5 & & o
13 239 625 Kupplungsfeder (Federn nur satzweise
wechseln!) / spring, c¢lutch (change
springs only setwisel!) / molla frizione
(cambiare solo tutta la serie!) . + « + « « 6



Bild Np., Teile Nr. Be z e lc hnung Stick
I1l. No. Part No. Description Qty
o, I Codice Descriazlilone Qta
14 - 17 259 596 Druckplatte kpl. / plate, clutch spring
retaining with nub assy. / plattello
compl., frizione . « o 4w & « « ¢ o « » u v » 1
14 245 330 8icherungsring 10 x 1 / snapring / seger
piattello friziong . « o & & o + = = & = <R
15 259 590 Druckplatte / plate, clubteh spring
retaining / piattelle « + « + & « & = = = 1
16 G632 990 Kugel 5/%2" / ball / afere plattello . . 12
b1 259 705 Druckpilz / hub, cluteh spring retaining /
cuscinetto piattello .« o« v« 0 4 s v w s e 1
18 gis 750 Federring A5 / loek washer 5 / rondella
grower % {issaggioc piattello frizione . . . b
19 241 770 Sechskantschraube M5 x 25 / screw, nex.
head / vite Tissaggio piattello frizione . &
20 235 205 Zwischenrad kpl. / gear, kick start
idler / ingranagepic intermedio messa 1in
MOEG o « o o o o » @ o v 5 o 4 & o o & » & 1
21 237 h2b Starterwelle / kick start snaft / albero
messa In mobo & « & = 5 s 3 ¥ e & = 8 @ w8 1
22 239 760 Kickstarterfeder / spring., kick start
return / molla di richiamo messa 1in moto . 1
2% ahy 468 Anlaufscheibe 20,5/30/1 / thrust washer /!
spessore messa in moeto o . . . 0 0 0w e s 2
24 gh5 660 Sicherungsring 20 x 1,2 / spapring, kick
start shaflt / seger measa in moto . . . « 1
25 228 185 Sperrad / ratshet gear, kick start /
innesto messa In moto o o + & . v e = s s 5
26 227 480 hrilaufscheibe 20,2/25,5/1 / thrust washer,
kick gear / spessore albero messa 1n moto i’
27 235 855 Starterrad kpl. / cear, kick start drive /
ingranaggio messa In moto « « « o« 4 . 1
28 gliy 468 Anlauflscheibe 20,5/30/1 / thrust washer,
kicl start / spessore ingranaggio messa in
G w et m 5w s w h B e w e B @ 1
20 - 35 248 870 Kickstarterhebel kpl. / lever assy., kiek
start / pedales messa in moto 1



I11., No. FPart HNo. Desgeription ?tg
F1l.. N. Codice Descrizione ued
29 - 31 248 809 Kickstarternabe kpl. / hub assy., klek
start / parte inferiore messa 1n moto 1
. 30 230 461 O-Ring / O-ring / anello snodo messa 1n
MeLO & o« & & & s £ = 1
31 G45 845 Sicherungsring 15 x 1,5 / snapring, kick
start lever / seger messa in moto 1
3z 248 794 Kickstarterhebel / lever, kick start /
parte superiore messa in moto - A Wi 1
33 239 535 Druckfeder / spring, kick start lever /
molla sfera messa in moto . 1
Bl 232 W40 Kugel 7/32" / ball, kick start lever /
sfera messa in moto + « + + « « & & 1
35 260 210 Muffe / rubber sleeve, kick start /
gomming pedale messa in meto . 1
36 H40 991 Zylinderschraube M8 x 30 / eyl. screw /
vite fissaggio messa in moto . 1






Getriebe / Transmission / Trasmissione

126

G5 / 126 MC

Bild Nr. Telle Nr. B e z e ic hnung >
I1l. No. Part Ne. Description Stdck
I1l. N. Codice Descrizione Qty/@ta
1 - 25 281 010 Getriebe kpl. / transmiasion
assy. / cambic compl. « « ¢ &« 4 & o B -
1 - 25 281 020 Getriebe kpl. / transmission
assy. / cambic compl. w 1
1 237 467 Vorgelegewelle 12 Z. / cluteh
shaft / albero primario i -
1 237 he2 Vorgelegewelle 13 Z. / cluteh
shaft / alberoc primario . . » « =« : 1
2 232 665 Nadelkdfig / needle bearing assy..
cluteh shaft / guseci a rulli albero
peimarle: o & 5 @ e ® e § e w8 . 1 1
3 235 281 " Losrad 23 Z. / gear EEh, cluteh
shaft / ingranaggio 5 primario 1 g
3 234 886 Losrad 22 Z. / gear 6gh, cluteh
shaft / ingranaggio & primario = 1
4 227 470 Anlaufscheibe / thrust washer,
cluteh shaft / spessore cambio
albero primario . « + « &« « = & e s 1 1
5 245 340 Sprengring / snapring, c¢luteh
shaft / seger cambio albero primarlo 1 1
6 234 971 Sehaltrad 17/19 2. / gear Ergfhgh,
cluteh shaft / ingranaggio 3 -4
PERImario & ¢ v v = e o4 8 o 1 1
7 227 440 Anlaufscheibe / thrust washer,
eluteh shaft / spessore cambio
albere primario . « . .« « 4 . 1 1
8 232 660 Nadelkifig / needle bearing 20,
cluteh shaft / gabbia a rulli albero
primarit . = o o 2 s & x4 ox & 0 1 1
9 234 866 Losrad 21 2. / gear 5kh, ¢lutch
shaft / ingranaggio 5 primario . 1 i
10 235 305 Festrad 14 Z. / gear 2nd, clutceh
shaft / ingranaggic 2~ primarioc . . 1 =
10 234 950 Festrad 15 Z. / gear gnd, cluteh
shaft / ingranaggio 27 primarioc . . = 1



126 G5 / 126 MC

Bild Nr. Teile Nr. Bezeiechnuneg -
I11. No. Part No. Diesgenipt i on E-‘:-t{icse:‘~
Il N. Codice Deseriszione Gty/Qtd
14 237 417 Hauptwelle / main shaft 7/ albero
BEeoNdario & a0 oa e o oE o om om ow ok w4 i 1
i 52 232 740 Nadelkdflig / needle bearing 21, main
shaft / guscio a rulli albero
SECGHIﬂ.aPi{] - " & & * " - L] L] L] - L] - L] _Iﬁ 2.]
13 236 318 Losrad 28 Z. { mear 2nd, main shaft /
ingranaggic 2 secondario . . . . . - 1 =
13 234 943 Losrad 29 %, é gear 2nd, main shaft /
ingranaggio 27 secondario .« « 4+ « .+ . - 1
14 227 460 Anlaufscheibe / thrust washer; main
shaft / spessore cambio albero
gpeodardd: ¢ v ¢ W e i e & @ W e B 2 e,
15 245 340 Sprengring / snapring, main shaft /
seger albero secondario . . « + .+ . 5] 3
16 234 878 Schaltrad 23 2. / geap 5th, main
shaft / ingranaggio 5  secondario . . 1 1
17 227 490 Winkelring / angular ring / anello
Bl BEESLD T & VW Wy W e e e §d e i 1
18 234 BsH Losrad 25 Z. gear 4th, main shaft /
ingranaggio U~ secondario . . . . . . 1 1
19 234 983 Losrad 27 Z. gear 3rd, main shalt /
ingranagegio 3~ secondario . . . . . . 1 1
20 235 293% Schaltrad 21 2. / geap bth, main
snaf't / ingranaggio &6 secondario . . 1 ™
20 234 993 Schaltrad 21 Z. / geap 6th, main
snaft / ingranaggio 6 secondaric . . = 1
21 gil 468 Anlaufscheibe / thrust washer, main
shaf't / spessore albero secondario . . 1 1
22 232 660 Nadelkdfig / needle bearing 20, main
shaft / gabbia a rulli albers
setottardia u i 5 @ T i 2w o o 1 1
23 234 948 Losrad 32 Z. [ gear 1st, main shaft /
ingranaggio 1~ secondario . . . . . . 1 -
&3 234 943 Losrad 31 Z, gear 1st, main shaft /
ingranaggio 1° secondario . . . . . . - 1
24 227 430 Anlaufscheibe / thrust washer, main

shaft / spessore albero secondario . . 1 1



Bild Nr. Teile Nr. B 126 G3 / 1286 MC

eselochnuneg /
I1l. No. Part No. Desor iption Stilck
Il1l: N, Codice Desegr lzilione Qty/Qtd
25 230 400 0-Ring / D-ring, main shaft / anellao
tenuta olio albery secondaric . . « . 1 1
26 247 225 Distanzhillse / spacer, sprocket /
corteco albero secondario . . « « « . p 1
27 258 785 Sehaltstange / pin, shift fork guide
/ asta bandieretta e w e W e 2 2
28 258 777 Schaltgabel 5/6. Gang / fork,
sgifging 5-f / bandieretta cambio
"'6 . . - " * " . . . . s i " . 1 1
29 258 767 Schaltgabel 2/4. Gang / fork
E Elng 2=4 / bandieretta Pdmth ;
-lh - Ll L] - 'l Ll L] - - - 1
30 258 T57 Schaltgabel 1/3. Gang / fork
sgifging 1=3 / bandieretta cambio
- - L] L] - L] - - a - L] L] L - L] o ‘L 1
7 258 835 Sechaltwalze kpl. / shift drum assy. /
desmodpromil2o  « « W o« 0 ow w3 w2 a s 1 1
32 827 265 Scheibe 12,5/21,5/2 / washer, shift
drum / ronﬁeLla v oe W e s w e W 1 i
33 237 695 Sehaltwelle mit Kilinke kpl. (bis
Motor-Nr. 168.149) / shift shaft
with pawl assy. (up to engine szerial
no. 168.149) / albero cambio {finec a
n. motore 168.148) . & & + o = 4 o . 1 1
33 237 696 Schaltwelle mit Klinke kpl. (ab
Motor-Nr. 168.150) / shift shaft
with pawl assy. (engine serial no.
168.150 and above) / alberc cambilo
(era introdotto da partire del n.
motore 168,150) « v v « « ¢ v e e u a 43 1
34 233 830 Klinkenfeder / spring, pawl / molla . 1 1
35 248 925 Indexhebel kpl. / lever, index /
leva 1ndide & & o & 5 o » & % 2 »% & ‘& 1 1
36 827 590 Anlaufscheibe 10, 1!1?!1 / washer /
rotdella . 0 o« s 4 s W oo ow e o 1 i
S 239 820 Indexfeder / spring, index / molla
TREEeE o ow om0 % BB R #E e e E et 1 1
38 247 415 Distanzhillse / distance sleeve /

dlstanziale Wi & & i & G B e ¥ W e e a 1 T



Bild Nr., Teile Nr, B e z e ichnung 126 Gs / 126 MC
Il1l. No. Part No. Deseriptiaen Stiek
I11. N. Codice Desececrizione Qty/Qta
39 239 640 Haarnadelfeder / spring, transmission
actuating lever / molla + « « « «+ « = . i %
40 230 451 O-Ring 13-1,5 (bis Motor-Nr. 168.149) /
O-ring (up to engine serial no.
165,149) / anellino gomma (fino a n.
motore 168.189) o v o » 0 8 o 2 o 2 2
4o 430 110 0-Ring 10~2,7 (ab Motor-Nr. 168.150) /
O-ring {(engine serial no. 168.150 and
above} / anellino gomma (era introdotto
da partire del n. motere 168.150) . . . 1 1
‘nach Bedarf
5 BP Energrease L3 3 . « « + « « « & o+ as required
a richiesta
o 430 110 O=Ring 10-2 ? / O=-ring / anellinc
EDMME « o+ . 06" W e B 1 4
43 - 47 248 917 Fubschalthebel kpl. / shift lever
assy. [/ leva cambioc compl. . & . . 1 1
43 248 910 FuBschalthebel / shift lever / leva
CAmELIO . 4 & w6 a ow e m ome w ow o & =+ 1
by 239 770 Hebelfeder / spring / molla « + « « + = 1 1
45 240 145 Lagerschraube M6 x 1§ / bearing screw /[
VEEE i o4 @ e @ S 60 e s S B W 1 1
46 248 go05 Klapphebhel / folding lever / leva
pleagabile + i o i . i F e w8 s i W oe 1 1
U7 260 545 ¥lapphebelmuffe / rubber, folding
lever / gommino leva piegabile . . . . 1 1
48 241 930 Zylinderschraube M6 x 20 / o;i serew /
vite @ testz eili ¢ ¢ o 0 s R BT 1 1
49 899 786 Sehraubensicherungamittel LOCTITE blau, nach Bedarf
6 cem / means of securing LOCTITE blue ias ?qulred
& ec.c. / flacone Lectite blu & ce . . . a richiesta
50 236 952 Kettenrad 15 Z. / sprocket / pignone . 1 1
236 951 Kettenrad 14 Z. / sprocket / pignone . 1 1
236 950 Kettenrad 13 Z. / sprocket / pignone 1 1
51 245 320 Sicherungsblech NA20 / washer, main
shaft loeking / rondella ferma dado
DERIONE v o = w0 @ o cw B R W A W GA R 1 1
52 242 605 Sechaskantmutter M18 x 1,5 / hex, nut,

main shaft / dado plgnone + + + « + + & 1 s






_29_

Vergaser
Carburetor
Carburatore

Bild Nr. Teile Nr. Bezelchnung Stiiek
ITl. No. Part No. Description Gly.
Fig. Ricambi-N. Descrizione Qta.
1 - 34 291 g4y MIKUNI-Vergaser VM 34-252 / MIKUNT
carburetor assy. / carburatore MIEUNL . . . 4
1 Vergasergehiuse kpl. (nicht als Ersatzteil

lieferbar, Vergaser kpl. muf verwendel
werden) / carburetor housing (not avallable
as spare part, use carburetor a58y.) /

corpo carburatore . « « « « & s 0 s e 0 1
2 963 955 Nadeldilse 1%9/Q-2 / needle JEt /
polverizzatore . . b 8 L E E (b8 1
3 963 935 Gasschieber / carburetor piston / valvola
gas L] - L - - - L] - - L L] L] L . L] * * - L - 1
4 963 923 Diseénnadel / jet needle / spillo wvalvola | 1
5 845 230 Sicherungsscheibe / eirelip / seger . . . . 1
& 96% 940 Federplatte / retainer plate / ranella
molla valvela BAS « & & & « v & &+ s o s o . 1
T 38 930 Sehieberfeder / spring, carburetor plston /
molla valvola Z£a5 « o« « i Sa W WL W e 1
8 963 BT5 Deckelverschraubung / threaded cap /
goperchio valvola . « + « + + o & & s 0 it
9 831 BG5S Diehtung / gasket / guarnizione ., . . . . . 1
10 B27 £60 Scheibe 5,3 / washer / rondella . . + + 4 1
11 963 B81 Hauptdiise 280 / main jet 280 / gevto 200 . 1
963 976 Hauptdilse 260 / main jet 260 / getto 260
g6% 880 Hauptdilse 270 / main jet 270 / getto 270
96% 882 Hauptdiise 290 / main jet 2%0 / getto 280
963 883 Hauptdilse 300 / main jet 300 / gebtto 300
g63 884 Hauptdilse 310 / main jet 310 / getto 310
12 96% 825 Leerlaufdilse 40 / idler jet 40 / gettio
minimo 48 o « 9o » @ o0 5 4 33 8 @ o & 4 1
13 831 905 Dichtring / sealing ring / anello
guarnizione . . &« « & « s o« o o+ s 1



Bild
I11.
Fig.

Hr.
No.

Teile Nr.
Part No.
Hicmbi—ﬂ.

Bezeichnung
Deseription
Descrizione

_3[}..

Stilck
HEty.
Qta,

14

15

16

17
18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

51

e

963

363

24

963

261
240

230

963
938

963

938

963

261

239

963

938

963

260

B47

835

770

905

800
450

900

967
950

B60

gin

850

810

840
785

925

817

495

Nadelventil kpl.

valvola a spillo

Schwimmerhebel

galleggiante .

Stift / pin, fleoat arm / perno leva

galleggiante

Sehwimmer / flcat / gallegglante
Sehwimmergehduse (nicht als Ersatzteil
lieferbar)} / float chamber (not available
as spare part) / vaschetta . ]

Sehlauchlasche / plate / coprigiunte

Kombischraube MS x 16 / combined secrew /

vite « & o« 4

Diehtring / sealing ring / anello

guarnizione

AblaBschraube / plug screw / vite

Druckfeder / spring, air regulating screw /

.

-

molla vite aria

Luftregulierschraube / air regulating

serew / vite aria

Druckfeder / spring, adjustment screw /

molla vite minimo

Stellschraube / adjusment screw / vite

minimo . .

Bandhebel kpl.

Blattfeder / spring / molla ballestra

Startkolben mit Dichtung / starting piston
w. gasket / pistoneine starter con

guarnizione

Druckfeder / spring, starting piston /
molla pistoncino starter

Startgenhduse / housing, starting piston /
corpo pilatoncino starter .

Gummikappe / rubber cap / gommino tappo
corpo plstonecino aria .

!/ choke lver assy.
dispositive starter completo

- L -

/ needle valve assy.

/ float arm / leva



...31..

Bild Nr. Teile Nr. Bezeichnung Stick
I11. No. Part No. Description Gty
Fig. Ricambi~-N. Descrizione Qta.
33 al2 546 SK-Mutter M6 x 0,75 / hex. nut / dado
registro filo gas . . . e T 1
34 241 445 Stellschraube M6 x 0,75 / adjustment
serew / registro file gas . . « + « v o 0 e 1
35 960 980 Gummit{ille / rubber grommet / cappuccio
registro £ilo a8 . + & « ¢ « & b 4w e .o 1
36 260 581 Entlilfterschlauch 120 mm / vent line /

tubo dell”aria « + o+ + ¢ o+ om o e w4 s 4w 2



195 19%5ED)




Werkzeug / Tools / Attrezzi

Bild Nr. Teile Nr. B e z e liechnunig Stieck
I11. No. Part No. Descriptilon Rty
Tkl. M. Codice Descrizione Qta
1 - 10 277 780 Werkzeugsatz kpl. / tool kit, owners /
truss Terri . . « o o « o & 5 & & = & & 1
1 276 065 Doppelmaulschliissel 10/13 mm / fork
wrench / chiave fissa . « « « ‘« i » 1
2 876 220 Steckschlissel 11/13% mm / socket wrench /
chiave a tubo +« « & & & = s 2 & « = = 3 1
5 277 411 Steckschlilssel 17/21 mm / socket wrench /
chiave a4 tUBO « o « & o s & o & s o « 3 & 1
Y 277 780 9echskant-Stiftschlilasel 4 / wrench, int.
hex. screw / chiave a brugola . . . + « vk
5 876 360 Sechskant-Stiftsechlissel 5 / wrench, int.
hex. screw / chiave a brugola . « .« + « = 1
6 277 810 Sechskant-Stiftschlilssel 6 / wrench, int.
hex. screw / chiave a brugola . + « + « = 1
7 277 830 Scehraubenziehereinsatz / insert for screw
driver / inserto cacciavite . . « « « + 1
8 277 8B40 Schraubenziehergriff / grip for screw
driver / manico cacciavite .+ + « + & + 1
g 277 B25 Ringschlilssel 22 x 24 / ring wrench /
chiave a stella . + + & « & & =« ¢ I 1
10 876 195 Werkzeugtasche schwarz / tool bag / busta
per attrezzi .« ¢ + & 0 a4 e o ox o« s 1
11 277 850 Montagestempel zur Montage des WD-Ringes
23 355 / 0il seal insertion jig, to mount
oil seal 230 355 / attrezzo . « « s« « 1
12 277 861 Montagestempel zur Montage des WD-Ringes
230 395 fir MS / oil seal insertion jig, to
mount oil seal 230 395 / attrezzo . . . 1
12 277 B66 Montagestempel zur Montage des WD-Ringes
230 395 fir KS / oil seal insertion jig, to
mount oil seal 230 395 / attrezzo . . . 1
13 277 870 Montagestempel zur Montage des WD-Ringes
2350 421 / oil seal insertion Jjig, to mount
- 0il seal 230 421 / attrezzo . . . 1



weif / LOCTITE sealing material, G0 c.c,
white / flacone Leoctite bianca, 50 oo .

T 7
Bild-Nr, Teile Nr. DB e 2 e i o8 numng Stilek
T11. No. Part No. Desgcriptiol Gty
gt B o Codice Deascrizion Wta
14 876 510 Montagestempel zur Moutsge dSB Wh=Ringes
851 740 / oil seal insertion jig, <o mount
oil geal 831 TuO /S attrezug 1
15 277 BT Mitnehmerfixierung / c¢luteh hub locking
tool / attrezzo bloccaggio friglone 1
16 876 296 pAbzietier kpl. / puller assy. [or healllig
on erankshaft / estrattore : 1
17 277 890 Ringh4lfte / ringhalf Tor puller ! aptrezzo 2
18 g77 480 Ring/ ring for puller / athrazzo . « « - L
19 4o HBD Zylinderschraube M x 40 / cyl. serey w.
int. hex. [/ brugola fissaggio Attresio 2
20 276 807 Abzisher kpl. M26 x 1,5 fie 126 G5 / puller
assy. for Plywheel / estratiore Valana e o ]
20 276 BOS phzieher kpl. M27 x 1,5 Fir 1ofon S puller )
assy. for flywheal / estraticre wolano : i
21 276 780 Sehutzkappe / protection cap / capello
protettive .« o« o« 0 . e . b L
22 277 915 Montageboek / assembly trestle / attrezso
supporto motore . . P we b 1
23 276 750 Montagebockeinsatz kpl. / insert Llor
assambly trestle assy. Jimserte pET
attreszzo supporte motore compl. i
24 241 930 7yl. Schraubs M6 x 20 / cyl, screw / crugela 1
25 241 965 fixierschraube M8 x 30 / locating bolt for
erankshaft / fermo bolccaggio albern mctore 1
26 276 200 Montagestempel kpl. ity Gehluseprlng M,
260 300 / plastic ring insertiaon Jjig,
magneto side / attrezzo montaggio anelll
tellon per cuscinetto [ e o n 1
27 276 765 Abzisherplatte filr Gehdusehzllte / plate fgr
puller, crankecase half / lamina estratiore
carter « . ! . i
28 241 B20 7ylinderschraube M6 x U5 / oyl. screw /
bI‘LlE:OlE. 4 2w @ PR = % 8 . . jll
29 292 6340 Dlehtungasate kpl. / gasled set assy.
sarie guarnizione . + & « 4 4 4 v e - 1
30 899 786 sappaibenslcherungsmittel 8 cem, LOCTITE  nach gedarf
vlau/ means of gecuring LOCTITE hius ragu.
& c.c. 4 fldcone LOCTITE blu, O co & richiesta
3 899 68z flanschdichtung Spezial 50 ccm, LOUTITE nach Hedarf
requ.

richiesta



